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% NÉpTEK ELŐNYOMULÁSA 
francia lölaloii.

Autverpen ostroma sikeresen halad. . 

Az orosz harctéren nincs változás.

Megsemmisített zuáv dandár.
„B. Z. am Mittag" a „Daily 

Mail“ párisi tudósítójának egy 
sebesült zuáv altiszttel foly
tatott beszélgetését közli, aki 
elmondta,hogy szemtember20 án 
egy 800Ó főből álló zuáv dan
dár német gépfegyvertüzbe ke
zűit és ezer sebesült kivételével 
teljesen megsemmisült.

A szerbek utolsó védvonala.
Az „Utro" oimü szófiai lap je

lentése szerint a szerb hadveze-
- .... tőség, amint ezt Nishönhivata-

losan hírül adták, az osztrák
magyar hadsereggel a döntő 
ütközetet a Kragujevác—Kral- 
jévó-i vonalon akarja megvívni. 
Azonban tekintve Szerbia rend
k ívü l. súlyos helyzetét, már a 
katonai körök sem reményked
nek, mert az osztrák-magyar 
hadsereg rettenetes csapásai kő 
vetkeztében ez az utolsó vonalig 
lesz tartható. Egy másik szófiai 
híradás szerint a szerbek lázas
outi dolgoznak 3 Noylbszár— 
Kragujevác-ZvilájnaC"Bosevác- 
Pozsarevác-vonal megerősítésén. 
E vonal mentén nehéz tüzérsé
get -helyeztek el. Ez a vonal 
Szerbia második és utolsó vé
delmi vonala.

A Darnanellák.
Konstantinápolyon át távira- 

tozzák Londonból: Angol ten
gerészeti körökben bizonyosnak 
tartják, hogy a porta három 
napra meg fogja nyitni a Darda- 
nellákat.

A „Magyar Távirati Iroda" je
lenti Konstantinápolyból, hogy 
a portához érkezett hírek sze
rint, az angol és a francia flotta 
a porta lépései következtében 
elhagyta aDárdanellákat. A flotta 
azonban valószínűleg még a te- 
nedosi vizeken van.

r
Repülőgépek Cettlnje fölött.

Zárai távirat jelénti; hogy óz 
ott megjelenő „Hrvátska Kruna' 
jelenti, az osztrák-magyar had
sereg pilótái a legutóbbi napok
ban több Ízben jelentek meg 
Cettinje fölött és bombákat hají
tottak le. Hogy milyen ered
ménnyel, az eddig még isme
retlen. , 1

. Szerbiában.'
Nisböl jelentik az „Utro" ci- 

mü szófiai lapnak, hogy osztrák-, 
magyar aeroplánűkTjombát dtilP' 
tak le a szerb hadseregre, ahol 
ez1 nagy riadalmat okozott. A 
bombák nagy pusztítást vittek 
végbe.

Vilnából már menekül 
a lakosság.

(Krakó, október 1.) Vilna orosz 
városban aggasztó a helyzet. A 
lakosság menekül, a bankok be
zárták a helyiségeiket.

L E G Ú J A B B .
Német-Francia háború.

(Miniszterelnökség távirata.)
Berlin, október 2. A nagy ve

zérkar közli: Szeptember 30-án 
kiragadtuk a franciák kezéből a 
a Roye és Fresnoy magaslatait.

Nóyontól északnyugatra, Szt. 
Midiiéitől délkeletre október el
sején visszautasítottuk az ellen
ségnek Toultól intézett támadá
sait. A franciák eközben súlyos 
veszteséget szenvedtek

Antwerpen ellen a támadás 
eredményesen halad előre.

A keleti harcszintéren változás 
nincsen.

h í r e k : .
— Kitüntetett ezredorvos Dr.

Hocevár Antal 69. közös gy. e. 
beli ezredorvost az ellenséggel 
szemben tanúsított önfeláldozó 
magatartása elismeréséül a Fe
renc József-rend lovagkereszt
jével a katonai érdemkereszt 
szalagján — tüntette ki a király.

—  A belvárosi elemi leányiskola 
előadásai a felsőbb leányiskola he
lyiségeiben vannak, minden hétköz
nap délután 2 órától 4 ig.

— Az Oltáregylet sz. miséje nem 
okt. 4-én hanem okt. II-én lesz c 
szokott időben a Samináriumi temp
lomban.

—  Az iskolák és a. katonaság.
Tegnap az iskolaszék ülésével kap
csolatban egy felszólalás alapján 
megírtuk, hogy a belvárosi leány
iskolát éjnek idején foglalták le a 
katonák kórházul, dacára, hogy a 
helybeli kórházakban akár 1000 
■beteg számára is lett volna hely, 
Ezzel szemben most arról értesü
lünk, hogy a katonaság nem éjjel 
foglalta el az iskolát, hanem a dé
lelőtt folyamán kérték el dr. Saira  
Gyula polgármes értől és Geiszl 
József vezstőtanitótól akik azt a 
legszívesebben át is engedték. Erre 
az iskolára pedig azért volt szük
ség, mert az idebehelyezendő ka
tonák már nem” .kórházi betegek, 
hanem gyógyultak, akik gyakorla
tót ugyan még nem teljesítenek de 
már be vannak osztva egyik szá
zadba s annak kiegészítését képe
zik. A Jókai-utca 2 szám alatti 
házban főznek a számukra, mert 
már kórházi koszt nem jár nekik. 
A kórházakban nem kaphatnak el
helyezést mér azért sem, mert a 
kórházi ágyak a minden órában; 
érkezhető betegek számára vannak 
fentartva. Ilyen „gyógyult beteg" 
még igen sok jön a G9-esekhez, a 
17-esekhcz és 10-es huszárokhoz, 
akiket szintén iskolákban fognak 
elhelyezni s igy több mint bizonyos, 
rövid időn belül az összes elemi 
iskolákra szüksége lesz a katona 
Ságnak.

— Ellopott gyermeltruhák. Balog 
György Királykut utca 25 sz. alatti 
lakos kovácsmester feljelentést tett 
a rendőrségen, hogy az éj folyamán 
udvariról a kiteregetett gyermek 
ruhákat mintegy 40—50 K. érték
ben ellopták. A rendőrség már a 
tolvaj nyomában van.

—  A Szent István temetkezési 
társulat a székesegyházban vasár
nap déli i2 órakor tartja szentség- 
imádását. . . . .

—  Hósapkát a katonáknak I 
Örömmel közöljük, hogy az útra 
kész géppuskás osztag katonáink 
meleg ruhával való ellátására köz
zétett felhívásunk oly gyönyörű 
eredménnyel jSrí, hogy már is töb
bet hoztak szerkesztőségünkbe, mint 
amennyinek beszerzésére felkértek 
bennünket, Midón hálás küsgöne- 
tünket nyilvánítjuk adományaikért 
a nemes szivü hölgyeknek, egyút
tal tisztelettel kérjük őket, hogy a 
hósapkákat s más eféle ruhadara
bokat ezentúl ismét a hadsegélyző 
bizottsághoz szíveskedjenek küldeni. 
Újabban érkezeit adományok: A  
Fenne ''József nőuevclö intését nö
vendékeinek kézimunkáiból küldött 
20 hósapkát és 22 p. érmelegitőt, 
Schlamadinger Mariska 3 hósapkát 
és 2. p. érmelegitőt, Tamás Vik* 
torné 1 hósapkát és 2 p. érmelegi
tőt. Molnár Boriska 1 hósapkát és
1 pár érmelegitőt, Steindl Jenőné
2 p. érmelegitőt, Póós Amália 1 p. 
érmelegitőt, özv. Forster Györgyné 
2 hósapkát ű p, érmelégitőt és 6 
p. ingen finom meleg csizmaruhát, 
Slibál Bözsit-e 1 hósapkát és 4 p. 
érmelegitu. Sztupa Jánosné 4 p. 
érmelegitőt. Klöktter Józsetné 2 p. 
érmelegi'őí, Szabady Tibiké 4 p. 
érmelegitőt, Kelemen Béláné, főre
áliskola igazgató neje 4 hósapka 4 
p. érmelegitő, 2 meleg alsóing, 2 
2 meleg alsónadrág. Szakolcay Irén 
1 p. érmelegitő X p. csukló mele
gítő. N. N. 2 p. érmelegitő és 1 p. 
térdmciegiíő, Rítus "Gyuiáné I hó
sapka, 1 p. érmelegitő, 1 p. meleg 
harisnya és 1 haskötő.

—  Az államsegélyről. A Hadse
gélyző Hivatal budapesti központja 
leiratot intézett a székesfehérvári 
áilamsegélyzést intéző hatósághoz, 
hogy az olyan családoknál, ahol a 
gyermekek után is folyósítanak ál
lamsegélyt, nézzen utána a hatóság, 
hogy az n segély csakugyan a 
gyermekek ruházására és élelmezé
sére forditatik-e, vagy pedig csak 
arra szolgál, hogy a máskor dol
gozó asszonyok munkátlan meg
élhetését pótolja s eddigi dolgaik
nak megszüntetését mozdítja elő. 
Az ilyen esetekről azonnal jelentés 
teendő a központba, ahol intézked
nek a segély beszüntetése, vagy 
pedig az összeg kisebbítése iránt.

i!SÖVEGJÁRTÓ vászonáruháza, Barátok épülete.
j Nagy
L —

i ^ r  fehér és színes zsinór barchetból szőnyeg, takaró, 
- paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb.

olcsó szabott árak mellett. ■
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— Á kolera eljenv7 f  y*r0| í  
gészségügyi bizöttság^r^Járvíny b1̂ '
zottsággá" alakult Stíá ánnM í^oKe
a polgármesteri lett, kineb;ezlígybe., 
vágó teljhatalmú intézkedései most,, 
már életbelépte^,A polgármester a 
tisztifflügyésszél, személyesen. fogja 
naponta bejárni a várost"S ellenőrzi, 
hogy a kolera’ elleni-.védekezéShez. 
szükséges óvintézkedések mindenütt 
rendesen megtörténtek e. Eddig 4 
fertőző kórház van berendezve ösz- 
szesen mintegy 40 ággyal a kolera
gyanúsok megfigyelésére, de bizton

. ség kedvéért kérni fog a polgármes
ter a belügyminisztertől 15 kolera
barakkot,. melyek- mindegyikében 
40—60 ember számára van hely. 
Ezeket a barakkokat a katonai nagy
gyakorlótéren állítanák fel.

—  Megszolgálta a hózentrigert- 
Az orosz harctéren történt, hogy 
egy bennünket közeiről érdeklő hon
védgyalogezred egyik, századának 
sikerült szuronyrohamot végrehaj 
tani egy ellenséges csapaton, da
cára, hogy az orosz nem szokta fel
venni a harcnak ezt a fajtáját, in
kább megadja magát. Ekkor azon
ban nagy túlerőben voltak és biz- 
tak a sikerben, de kegyetlenül csa
lódtak. Egy daliás szakaszvezető 
egymaga nyolc oroszt ringatott örök 
álomba.

— No maga szépen dolgozott / — 
dicsérték a tisztek az ügyes szakasz
vezetőt, aki maga is meg volt elé
gedve munkájával s megelégedettsé
gének ebben az egy mondatban 
adott kifejezést:

— Legalább most megszolgáltam 
a hózentrágert I

A rejtélyes mondatnak pedig az 
a magyarázata, hogy a szakaszve
zető a májusi hadsereg szuronyvi- 
vási versenyen a kitűzött jutalmak 
közül egy finom hózéntrágert nyert.

— Betöréses lopás. özv. Kozma 
Sándorné Gyümölcs-utoi 24 sz. 
alatti lakásába az utcafelöli nyitva 
levő ablakon ismeretlen tettes be
mászott s az egyik szekrényt fel
törve 40 K t ellopott. Egy 8 éves 
leányka látta amint a tolvaj kiug 
rótt az ablakon s egy iparos kül
sejű 30 év körüli férfinak mondja 
az illető. A rendőrség a nyomo 
zást megindította.

—  Kimutatás a Vöröskeresz egy
let működéséről. A Vöröskereszt 
egylet 1914, évi augusztus hó 5 
napján kezdte meg a működését a 
vasuti-pályaudvaron berendezett kis 
kórházában. Ezen naptól kezdve f. 
évi szeptember hó 24-ig a pálya
udvarra érkezett 16378 sebesült, a 
kik közül 3325 sebesüket szállított 
be a városban levő különböző kór
házakba. Az érkezettek közül 2454 
egyén sebét újból bekötöztük, egyéb 
orvosságot kapott 361 és élelmet 
kapott 13110 sebesült. A külön
böző kórházakban a sebesülteknek 
kiosztott 1160 inget, 1081 alsónad
rágot, 610 vákonst 1087 huzattal, 
349 törülközőt, 572 zsebkendőt, 
403 félkendőt, karfelkötésre, 63 ágy
lepedőt, 224 pár harisnyát, 10G pár 
kapcaruhát, 123 drb. szappant, 125 
pár evőeszközt, 18 asztalkendőt 144 
pár papucsot, 5 köpönyeget, 3 pár 
cipőt, 1 dunyhát, 1 paplant, 114 
botot, tovább a kórházak berende
zésének kiegészítésére szükséges or-

vosi.műszerekre.-és edényekre , ki- 
!ádato£i989iK/ 04 nílér. Dacéra a 
jószivü-közönség, dicséretre-.méltó 
áldozatkészségének, az egyesületi 
hogy feladatának megfelelhessen, 
élelmiszerekre és- kötszerekre , ha-' 
vönként 10Ö0 koronát, meghaladó 
összeget fordít. Ezen összeg pedig 
a jövőben á vöröskereszti egyesü
let által, a vasúton 40 sebesült ré
szére berendezett kórház megnyílta 
folytán jelentékenyen emelkedmfog 
és igy a vöröskereszt egylet a kö
zönség támogatását nagyon is meg
érdemli.

— A fegyveradá. Folyó 1914 
évre a fegyveradó kivetve és a kir‘ 
pénzügyigázgatóság által érvénye- 
nyesitve lévén, ezen adónemekről 
összeállított lajstromok a városi 
adóügyi számvevőség (Városház 
földszint 4 sz.) hivatalos helyiségé
ben folyó évi október hó _4. nap
jától október hó 12 napjáig bezá
rólag terjedő 8 napi közszemlére 
kitétetnek, hol azok mindenki ál
tal betekinthetők. Az adóhivatal 
figyelmezteti az érdekelt adózókat, 
hogy ezen adónem ellen irányuló 
és a közigazgatási bizottság adó
ügyi bizottságához intézendő fe- 
lebbezésüket az adóívnek bézbesi- 
tését, követó 15 nap alatt a hely
beli kir. pénzügyigazgatőságnál be
adhatják.
■llMIIMM I ■—  Ilii IMII
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Péntek ós szombat, 

október 2 és 3-án

i mini lawter.
Vígjáték 4  felvonásban.

H W i t t i i H  É Ü V i  «

Dráma 3 felvonásban.

Pótképek:
Leinpar. —  Papa hasonmása.

Rendes helyárak.

Jegyfüzetek érvényesek.

Előadások:
6 és 9 órakor.

69 ex. e.Pszakaszvezetö feljelentést 
tett a rendőrségén, hogy 1G0 K. ér-
tékü kerékpárját, mélyét Lmfc* Ist
ván dv. alkalmazottól csak haszna-, 
latra kapott,;' fi hÖ 1-én^-Vásüti á ‘ 
lomás főbejártja elől ismeretlen tet
tes ellopta. A rendőrség megindi- 
tot|a-a nyomozást és megállapította, 
hogy a kerékpárt Terék János 19 
éves, Hal tér . 11 sz. alatti lakos me
chanikus segéd lopta el és nővéré
hez vitte megőrzés végett. Termé
szetesen nővérének azt hazudta, 
hogy a kerékpár jogos tulajdona. A 
tolvajt a rendőrség letartóztatta.

! -Naponta friss vadak Pénte* 
ken éld ponty és balatoni süllő 
legszebb fajgyiimölcsök. 6a- 
bauer Testvéreknél Telefon340.’ 

Haskötőnek meleg fehérflanell, 
valamint jóminős^flmélegialsó^ 
trikót olcsó árért veheti Deutsch 
Bélánál, Szent Imre-utca, bará
tok épülete átellenében.
nlUMEI kávébehozatal
P  SZÉKESFEHÉRVÁR

flf : :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :

Pörkölt kávékeverékei u to l
érhetetlenek ! Saját' villam os 
kávónagypörkölde I Telefon 250.

SZÍNHÁZ.
Erniette Zacconi az Apollóban. A

ma első legnagyobb olasz színész
nek Zacconinak alakításában gyö
nyörködött tegnap pénteken este az 
a szépszámú közönség, amely vé
gignézte a Lelkiismeret című nagy
szabású dráma előadását. Óriási si
kere volt a Szerelmi barométer cí
mű négyfelvonásos vígjátéknak is. 
A közönség az egyik nevetési ro
hamból a másikba esett, mert vége 
hossza nem volt az egymást követő 
humoros jeleneteknek. A kiváló mű
sor ma szombaton is látható. Hol
nap vasárnap egy szenzációs detek- 
tivdráma a X klub kerül bemutató
ra, melyre már most felhívjuk a kö
zönség figyelmét.

APRÓHIRDETÉSEK.
Tolnai utca 30 számú ház eladó, 

bővebbet Selyem u. 33 sz. alatt.

K A Ü F f t t i N ,
KOSSÚWÜtÉÁ' 9. 

SzékebTéhérvár.

o
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m o z g ó fé n y REp s z in h á z
—  BUDfll-IIT a  —

Október hó 3 és 4-én 
szombat é s . vasárnap., .

Az első hiteles háborús 
film. 400 m.: X;

I. sorozat.— A berlini. Messter^ 
filmgyár helyszíni felvételé” .d‘ 
német hadvezetöség által en- 

‘ gedétyézv'e.' A1 MéssIW1 filmgyár 
összes aktuális,háborús- felvét 

. teleit lekőttöttem és-azok .min
den héten egymást követő soro- . 
zatban jelennek meg. Továbbái.

B i B í l T l I
3 felv. artista dráma szenzációs 
aktrakcióbkal. — 3 pőtképpél:
1. Palkó mint kéményseprő.
2. A jó barát;-
3. Gerardinér, (term. u tán .)’

HÁZTARTÁSI,
ugyszinte szobafütési célra kiválóan1 alkalmas

kömentes csingervölgyi szenet, valamint 

porosz és trifáili szenet, bükki és cser
hasáb és vágott fát a legolcsóbb ‘napi ár rtéjWtf-■

Telefon 216. S z é k e s fe h é rv á r , Simor-utcarIS- 
■I' Az összes építkezési cikkek-állandéan'raktároiinIr.B

a
t
i

ALSÓRUHÁZAT
u. m .: Hósapka, őrmelegitő, tórdmele^ito,.haskötő, 

nyakvódő, moll védő, lábszárvódő, teveszőr 
mellény, alsó-ing és nadrág, harisnya, 
kesztyű, takaró *p okró ez

1

1

is,

!$gi

Nyomatott az Egyházmegyei könyvnyomdában, Székesfehérvárott:

■\ tíP
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